
Provero
Postbus 4169
7320 AD Apeldoorn

25-4-2024

Begroting 2025

Code Omschrijving lasten baten

Bestuur 8.262
4510 Promotieactiviteiten en -producten 4.671
4520 Attenties relaties en leden 1.578
4530 Reis- en verblijfskosten 2.014

Vereniging 25.932
4710 Secretariaat verenigingscoordinatie 19.419
4720 Administratie 2.321
4730 Kantoorkosten 896
4731 Opslag 482
4740 Bankkosten Triodos 302
4750 Verzekeringen 249
4760 ICT 2.263

Bijeenkomsten 53.058
5010 Kosten dagbijeenkomst 7.413
5011 Kosten themabijeenkomsten 75
5020 Kosten congres 39.730
5021 Kosten congresmagazine 5.340
5030 Publicatie 2025 0
5040 Algemene uitgaven 500

Inkomsten -80.770
8010 Contributie organisatieleden 57.950
8020 Contributie individuele leden 5.583
8021 Contributie studentleden 22
8030 Inkomsten bijeenkomsten 3.295
8050 Congres Sponsoren 13.920

tekorten 6.483

87.253 87.253 0

Eigen vermogen 34.901



2024 indexering
3,80%

4500 Bestuur

 ▲ = geindexeerd
4510 Promotieactiviteiten en -producten
algemene promotie 4.500,00 1 3,80% 4.671,00

4.671,00 ▲

4520 Attenties voor relaties en leden
attenties zoals kaarten, bloemetjes 450,00 3,80% 467,10
attentie sprekers thema en dagbijeenkomst 20,00 21 3,80% 20,76 435,96
attentie leden eindejaar 6,50 100 3,80% 6,75 674,70

1.577,76 ▲

4530 Reis- en verblijfskosten
aantal km tarief

4531 Reiskosten
Reiskosten verenigingscoordinator 0,37 200 0,37 74,00
Reiskosten bestuursleden 0,37 800 0,37 296,00
Reiskosten overigen 200 0,37 74,00
Parkeerkosten 75,00 75,00

4532 Verblijfskosten
Lunch 22,50 4 3,80% 23,36 93,42
Diner bestuur en werkgroep 50,00 15 3,80% 51,90 778,50
Locatie overleg bestuur  en werkgroep 600,00 1 3,80% 622,80 622,80

2.013,72

Totaal 8.262,48



 tarief 2024 indexering
3,80%

4700 Secretariaat en administratie

4710 Verenigingscoordinatie uren
Secretariaat verenigingscoordinatie 57,50 300 3,80% 59,75 17.925,00
Secretariaat verenigingscoordinatie overige 57,50 25 3,80% 59,75 1.493,75

19.418,75

4720 Administratie kwartalen
Accountant en belastingadviseur Pr1ore 384,50 4 9,00% 419,25 1.677,00
Accountant en belastingadviseur Pr1ore eindafrekening 384,50 1 9,00% 419,25 419,25
E_bookhouding SkillSource 54,00 4 3,80% 56,25 225,00

2.321,25

4730 Kantoorkosten aantal
Postbus 4169, 7320 AD Apeldoorn 230,00 1 3,80% 238,75 238,75
portokosten 35,00 1 3,80% 36,50 36,50
kantoormateriaal 210,00 1 3,80% 218,00 218,00
vrijwilligersvergoeding 30,00 12 0,00% 30,00 360,00
onvoorzien 5% 42,66 42,66

895,91

4731 OpslagNL
Huur opslag Apeldoorn 35,00 12 4,00% 36,50 438,00
onvoorzien 10% vast 43,80

481,80

4740 Bankkosten maanden/kwartalen
kosten Triodos 21,00 12 5,00% 22,25 267,00
bankpas 20,00 1 5,00% 21,00 21,00
onvoorzien 5% vast 14,40

302,40
4750 Verzekeringen aantal
bestuurdersaansprakelijkheids verzekering 240,00 1 3,80% 249,25 249,25

249,25

4760 ICT # / mnd/ jr tarief

Yourhosting S pakket 299,88 1 10,00% 330,00 330,00
Yourhosting domeinnaam 21,99 1 10,00% 24,50 24,50
Yourhosting Domain Validation 59,88 1 10,00% 66,00 66,00
Bonsaimedia webhosting 105,00 4 10,00% 115,50 462,00
Bonsaimedia webhosting aanpassingen 105,00 5 3,80% 109,00 545,00
Bonsaimedia licentiekosten Wpforms Pro 39,00 1 0,00% 39,00 39,00
Bonsaimedia domijnnaam registratie 40,00 1 0,00% 40,00 40,00
Bonsaimedia Social media stream plugin 55,00 1 0,00% 55,00 55,00
Bonsaimedia SSL certificaat 70,00 1 0,00% 70,00 70,00
Ayden Dropbox 120,00 1 0,00% 120,00 120,00
credits versturen nieuwsbrieven 240,00 1 0,00% 240,00 240,00
Microsoft Teams 5,70 12 2,00% 6,00 72,00
onvoorzien 10% vast 199,15

2.262,65

Totaal 25.932,01



 tarief 2024 indexering
5,50%

5000 Bijeenkomsten  en overige activiteiten

5010 Dagbijeenkomst december  index  
de Observant Locatie (3 zalen en inrichting) 2450,00 1 5,50% 2584,75 2.584,75
de Observant Catering overig 12,09 100 5,50% 13,00 1.300,00
de Observant Catering lunch 22,50 100 5,50% 23,75 2.375,00
de Observant Borrel 14,95 50 5,50% 16,00 800,00
Borrel > 1/2 uur 0,00 0 0,00 0,00
onvoorzien 5% 352,99

7.412,74
kosten pp 100 74,13

5011 Themabijeenkomst 1 index
locatie 75,00 1 -50,00% 37,50 37,50
onvoorzien 0% 0,00 0,00

37,50
kosten pp 40 0,94

5011 Themabijeenkomst 2
locatie catering e.d. 75,00 1 -50,00% 37,50 37,50
onvoorzien 0% 0,00

37,50
kosten pp 40 0,94

totaal Themabijeenkomsten 75,00

5020 Congres index
de Reehorst locatie Plenaire zaal en Foyer 6250,00 3,80% 6.250,00
de Reehorst locatie Standpakket C 1750,00 1 4,00% 1820,00 1.837,50
de Reehorst locatie 6 Workshopzalen 450,00 6 0,00% 450,00 2.700,00
de Reehorst ADSL lijnen 130,00 4 3,80% 135,00 540,00
de Reehorst catering lunch en overig 35,75 250 4,80% 37,50 9.375,00
de Reehorst borrel 7,50 100 10,50% 8,50 850,00
de Reehorst hotelovernachting 81,00 2 3,80% 84,50 169,00
organisatie Osiris 8800,00 1 4,00% 9152,00 9.152,00
organisatie verenigingscoodinator 59,75 8 60,00 480,00
promotiemateriaal / aankleding 0,00 500,00
externe sprekers 0,00 4.000,00
attentie sprekers 20,00 20 12,50% 22,50 450,00
Let's get Digital 0,00 0,00
videowerk 0,00 0,00
fotograaf 0,00 0,00
band 0,00 800,00
3 gangen proeverij 44,50 15 10,00% 49,00 735,00
onvoorzien 5% 1.891,80

39.730,30

5021 Congresmagazine index
Congres magazine 4.500,00 1 3,80% 4671,00 4.671,00
Hosting online Congres magazine 3.121,25 12 1,00% 55,75 669,00

5.340,00
kosten pp 250 177,61

5030 Publicaties index
publicaties vereniging 0,00 0,00

0,00

5040 Algemene uitgaven
algemeen 500,00

500,00

Totaal 45.645



tarief 2024 indexering
3,80%

8000 Inkomsten

8010 Organisatieleden aantal tarief
contributie 588 95 3,80% 610,00 57.950,00
onvoorzien 0% 0,00

57.950,00

8020 Individuele leden aantal tarief
contributie 98 55 3,80% 101,50 5.582,50
onvoorzien 0% 0,00

5.582,50

8021 Individuele studentenleden aantal tarief
contributie 21 1 3,80% 22,00 22,00
onvoorzien 0% 0,00

22,00

8030 ontvangen inkomsten bijeenkomsten aantal tarief
dagbijeenkomsten (analoog) 54,5 20 3,80% 57,00 1.140,00
congres (analoog) 207,5 10 0 215,50 2.155,00

3.295,00

8050 Congres sponsoren
bijdragen sponsoren 17.100,00 13.920,00

totaal 80.770



indexering
3,40%

8050 Congres sponsoren

Partner Bijdrage 2023
Begroting 
2024 Bijdrage 2024

Begroting 
2025

Aan de slag met de Omgevingswet Bevriende relatie van Provero x

BRO Vrienden van Provero 600,00 0 x 640,00

BWT Bevriende relatie van Provero x

Cadac Group Services Partner 1.500,00 1500,00 x 1.600,00

Envire Omgevingsopleidingen Vrienden van Provero 600,00 600,00 x 640,00

GemeenteDSO (Value & Result + IdGis en Royal 
Haskoning)

Partner
1500,00

Geodan | Flo Legal Vrienden van Provero 600,00 x 640,00

Geonovum Vrienden van Provero 600,00 600,00 x 640,00

GISkit Vrienden van Provero 600,00 600,00 x 640,00

InterGarant Groep Vrienden van Provero

InterConcept BV 1.500,00 1.600,00

Kadaster Vrienden van Provero 1.500,00 600,00 x 1.600,00

Kuiper Compagnons 600,00 x 1.600,00

Lybrae Nederland 1.200,00 x 640,00

Mapgear

Omgevingsdienst Nederland Vrienden van Provero x

Rho Premium Partner 1.500,00 3000,00 x 1.600,00

Ruimteloket Vrienden van Provero 600,00 600,00 x 640,00

Ruimteschepper

Stantec Vrienden van Provero

Sweco Nederland Vrienden van Provero 600,00 600,00 x 640,00

Tercera Vrienden van Provero 600,00

Visma Roxit Partner 1.500,00 1500,00 x 1.600,00

de Vakmeester 600,00 x 640,00

VVM Vrienden van Provero x

Wissing Vrienden van Provero

Wolters Kluwer Nederland BV Partner 1.500,00 x 1.600,00

xxllnc Omgeving Partner 1.500,00 x 1.600,00

Totaal 17.100,00 11.700,00 18.560,00

Begroting 2024 80,00% 9.360

Begroting 2025 75,00% 13.920

overschot tov begroting 46,15%
overschot tov begroting percentage 82,69%



Tarieven sponserbijdragen

2022 2023 2024 2025
Indexering 7,14% 3,30% 3,40%

afgerond afgerond afgerond

Vrienden van Provero 560,00 599,98 600,00 619,80 625,00 640,87 640,00
Premium Partner 1.400,00 1.499,96 1.500,00 1.549,50 1.550,00 1.602,18 1.600,00
Premium Partner 2.800,00 2.999,92 3.000,00 3.099,00 3.100,00 3.204,37 3.200,00

2023 tov 
2022

2024 tov 
2022

2024 tov 
2023

2025 tov 
2022

2025 tov 
2024

7,14% 11,61% 4,17% 14,29% 2,40%
7,14% 10,71% 3,34% 14,29% 3,23%
7,14% 10,71% 3,34% 14,29% 3,23%

Tarieven Contributie

2022 2023 2024 2025
Indexering 2,75% 5,00% 3,80%

afgerond afgerond afgerond

Organisatielidmaatschap 545,50 560,50 560,00 588,00 588,00 610,34 610,00
Individueel lidmaatschap 90,50 92,99 93,00 97,65 97,00 101,36 101,00
Student 20,00 20,55 20,00 21,00 21,00 21,80 22,00

2023 tov 
2022

2024 tov 
2022

2024 tov 
2023

2025 tov 
2022

2025 tov 
2024

2,66% 7,79% 4,91% 11,82% 3,74%
2,76% 7,18% 4,31% 11,60% 4,12%
0,00% 5,00% 2,19% 10,00% 4,76%



Provero
Postbus 4169
7320 AD Apeldoorn

25-4-2024

Begroting 2025 Liquidatie vermogen

Code Omschrijving lasten baten percentage lasten baten

Bestuur 8.262
4510 Promotieactiviteiten en -producten 4.671 20% 934
4520 Attenties relaties en leden 1.578 5% 79
4530 Reis- en verblijfskosten 2.014 25% 503

Vereniging 25.932
4710 Secretariaat verenigingscoordinatie 19.419 50% 9.709
4720 Administratie 2.321 58% 1.354
4730 Kantoorkosten 896 20% 179
4731 Opslag 482 42% 201
4740 Bankkosten Triodos 302 100% 302
4750 Verzekeringen 249 100% 249
4760 ICT 2.263 50% 1.131

Bijeenkomsten 53.058
5010 Kosten dagbijeenkomst 7.413 0% 0
5011 Kosten themabijeenkomsten 75 50% 38
5020 Kosten congres 39.730 75% 29.798
5021 Kosten congresmagazine 5.340 100% 5.340
5030 Publicatie 2025 0 0% 0
5040 Algemene uitgaven 500 0% 0

Inkomsten -80.770
8010 Contributie organisatieleden 57.950 0% 0
8020 Contributie individuele leden 5.583 0% 0
8021 Contributie studentleden 22 0% 0
8030 Inkomsten bijeenkomsten 3.295 -50% -1.648
8050 Congres Sponsoren 13.920 -75% -10.440

0
tekorten 6.483 0

87.253 87.253 0 37.731

Eigen vermogen 40% omzet 34.901 37.731
Reserve ReeHorst 10.000 10.000

44.901 47.731


